
Č.j.: RSD-67382/2023-1

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále jen „Objednatel“)

a

CzechTolI s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160, DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToIl, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734. DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B,

(dále jen „Dodavatel'1)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany11)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 20 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy11)



Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dodávce a poskytováni komplexních služeb provozu SEM

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen ,,Smlouva“);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPK“);

C. Objednatel požádal Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o provedení Změny evidované 
v přehledu změnových požadavků pod číslem U062, týkající se doplnění referenčního čísla 
faktury do Billing Details o nepovinný pérovací atribut (dále jen „Změna U062“);

D. Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě výslovného pokynů Objednatele 
zpracoval komplexní návrh Změny U062 a Objednatel poté v souladu s odst. 47.6 Smlouvy 
rozhodl o realizaci Změny U062, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele nezbytnou 
především z důvodů uvedených níže ve článku 1. tohoto Dodatku

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku
Smlouvy, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Přípustnost Změny U062

1.1 Změna U062 spočívající v doplnění referenčního čísla faktury do Billing Details o 
nepovinný pérovací atribut je Změnou přípustnou a pro Objednatele nezbytnou především z 
následujících důvodů:

a) Změna U062 je realizována z důvodu potřeby rozšíření rozhraní evropské služby 
elektronického mýtného (dále jen ,,EETS“) v SEM vůči jednotlivým poskytovatelům 
evropské služby elektronického mýtného v rámci systému elektronického mýtného v České 
republice (dále jen „Poskytovatel EETS“) při uplatnění mýtného, tak aby mýtné mohlo být 
následně řádně uplatněno vůči uživatelům evropské služby elektronického mýtného (dále 
jen „Uživatel EETS“), a tím bylo zajištěno usnadnění u přefakturace a kontroly nad 
uplatněným mýtným Poskytovatelům EETS při plnění podmínek Smlouvy o poskytování 
evropské služby elektronického mýtného v rámci systému elektronického mýtného v České 
republice (dále jen „Smlouva EETS“); a zároveň

b) bez aktualizace rozhraní SEM vůči jednotlivým Poskytovatelům EETS, by nebylo možné 
zajistit řádnou a uživatelsky přístupnou kontrolu prováděnou Poskytovateli EETS mezi 
vystavenými platebními doklady za mýtné transakce od Objednatele vůči Poskytovateli

2



Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

EETS a vystavenými platebními doklady za mýtné transakce od Poskytovatele EETS vůči 
jednotlivým Uživatelům EETS; a zároveň

c) v případě realizace Změny U062 budou dodrženy veškeré původní technické podmínky, 
stanovené zadávacími podmínkami a Smlouvou, technické řešení SEM jako funkčního celku 
zůstane stejné, pouze dojde k aktualizaci rozhraní a funkcionalit pro zprocesování SEM vůči 
Poskytovatelům EETS; a zároveň

d) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,ZZVZ“), neboť:
i. aktualizace rozhraní EETS v SEM pro zajištění kontroly při přefakturaci mýtného 

Poskytovatelem EETS na Uživatele EETS způsobem dle Změny U062, nebyly součástí 
Technického řešení Dodavatele, ani původního závazku ze Smlouvy; a zároveň

ii. aktualizace rozhraní EETS v SEM dle Změny U062 je nezbytná pro zajištění kontroly 
při přefakturaci mýtného Poskytovatelem EETS na Uživatele EETS způsobem; a 
zároveň

iii. změna v osobě Dodavatele pro účely rozhraní EETS v SEM pro zajištění kontroly u 
přefakturace mýtného Poskytovatelem EETS na Uživatele EETS způsobem dle Změny 
U062, není možná z důvodu slučitelnosti s předmětem plnění Smlouvy, kdy Dodavatel 
nese plnou odpovědnost za vybudování, provoz a kompatibilitu SEM jako funkčního 
celku i jeho jednotlivých částí; a zároveň

iv. změna v osobě Dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména 
v souvislosti se snížením rozsahu odpovědnosti Dodavatele za funkčnost SEM jako 
funkčního celku i za funkčnost jeho jednotlivých částí, a zároveň by nutně vedla ke 
zvýšení nákladů na realizaci tohoto plnění; a zároveň

v. souhrnná hodnota všech dodatečných dodávek a služeb realizovaných na základě 
Dodatku Smlouvy a všech předcházejících dodatků Smlouvy v souladu s ust. § 222 
odst. 5 ZZVZ nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze Smlouvy; a zároveň

vi. celkový cenový nárůst související se všemi dosud provedenými změnami podle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ nepřekročí limit stanovený v § 222 odst. 9 ZZVZ.

Článek 2.
Předmět, termín plnění, cena a platební podmínky Změny U062

2.1 Předmět Změny U062:

Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy realizovat Změnu U062, spočívající 
v aktualizaci EETS rozhraní BillingDetails v SEM, které bude rozšířeno o nepovinný 
proprietární parametr. Systém při generování zprávy BillingDetails vygeneruje i jednoznačný 
identifikátor a uloží jej do příslušného proprietárního parametru. Tento identifikátor bude 
následně uveden ve Smluvními stranami dohodnutém formátu na příslušné faktuře.

3



Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy realizovat konkrétně následující 
činnosti:

2.1.1 Aktualizace Centrálního informačního systému:
a) Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy realizovat úpravu 

Centrálního informačního systému SEM, spočívající v doplnění identifikátoru faktury, 
jež bude doplněna do faktury vystavované Objednatelem vůči Poskytovateli EETS.

2.1.2 Aktualizace Rozhraní EETS:
a) Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy realizovat úpravu a 

implementaci Rozhraní EETS v SEM spočívající v rozšíření rozhraní BillingDetails o 
nepovinný proprietární parametr invoiceAggregationNumber.

b) Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy realizovat úpravu a 
implementaci Rozhraní EETS v SEM spočívající v rozšíření procesů pro generování 
zpráv BillingDetails, aby umožnily práci s novým proprietárním parametrem 
invoiceAggregationNumber.

2.1.3 Integrace a E2E testování:
a) Dodavatel se zavazuje před nasazením Změny U062 provést end-to-end testy 

pokrývající kontrolu řádného fungování aktualizovaného rozhraní, jak jsou 
specifikovány v bodě 2.1.1 a 2.1.2 Dodatku Smlouvy.

b) Dodavatel se zavazuje provést testy aktualizované šablony faktury vystavované 
Objednatelem vůči Poskytovatele EETS doplněnou i příslušný identifikátor.

c) Dodavatel v dostatečném předstihu před zahájením testování Změny U062 předloží 
v souladu s harmonogramem připraveným dle tohoto Dodatku Smlouvy Objednateli ke 
schválení testovací scénáře. Účast pracovníků Objednatele na testování Změny U062 
je na zvážení Objednatele.

2-1.4 Náklady spojené se spuštěním Změny U062:
a) Dodavatel se zavazuje nejprve nasadit aktualizovanou verzi Centrálního informačního 

systému a Rozhraní EETS v SEM, jak jsou specifikovány v bodě 2.1.1 a 2.1.2 Dodatku 
Smlouvy, na testovací prostředí SEM.

b) Po úspěšném provedení end-to-end testů budou aktualizovaná rozhraní a funkcionality 
SEM nasazeny Dodavatelem na produkční prostředí SEM, a bude zahájen jejich provoz. 
Bezprostředně po zahájení provozu Změny U062, provede Dodavatel validaci řádné 
funkčnosti nových rozhraní a funkcionality SEM, a zprávu o provedení této finální 
validace předá Objednateli do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne zahájení provozu Změny 
U062.

2.1.5 Zajištění jakosti při realizaci Změny U062:
a) Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy zajistit kontrolu souladu 

Změny U062 se Smlouvou SEM a příslušnými právními předpisy a rovněž normou ISO 
12855:2015(E).

b) Dodavatel se zavazuje na základě tohoto Dodatku Smlouvy zajistit výstupní kontrolu 
dokumentace zpracovávané v souvislosti s realizací Změny U062 (tj. aktualizace

4



Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dokumentace skutečného provedení SEM a provozních předpisů pro obsluhu SEM) a 
její doručení Objednateli.

2.1.6 Řízení realizace Změny U062:
a) Dodavatel se zavazuje za účelem řádného postupu při realizaci Změny U062 a dodržení 

harmonogramu prací zabezpečit rovněž materiální a personální zdroje pro realizaci 
jednotlivých činností, koordinaci jednotlivých činností, kontrolu řádné realizace 
jednotlivých činností, organizaci interních jednání realizačního týmu Dodavatele a 
organizaci externích jednání se zástupci Objednatele, a to zejména za účelem zajištění 
nezbytné součinnosti, a vyjasnění případných otázek či nesrovnalostí. Smluvní strany 
se dohodly, že všechny relevantní dokumenty týkající se realizace Změny U062, 
zejména zápisy z případných zjednání a kontrolní protokoly z testů budou součástí 
Protokolu o předání a převzetí dokončení Změny U062.

b) Dodavatel se zavazuje za účelem plnění do čtrnácti (14) kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku Smlouvy připravit a předat Objednateli podrobný 
harmonogram prací a činností nezbytných pro realizaci Změny U062. Objednatel se 
zavazuje předložený podrobný harmonogramem prací projednat s Dodavatelem a do 
pěti (5) pracovních dnů schválit. V případě, že Objednatel bude mít výhrady či 
připomínky, je Dodavatel povinen je do pěti (5) pracovních dnů vypořádat a předat 
Objednateli ke schválení. Pokud i v tomto případě Objednatel bude mít výhrady a 
připomínky, Smluvní strany se zavazují najít vzájemně souhlasné stanovisko s cílem 
dokončení realizace Změny U062 v rozsahu a termínech stanovených tímto Dodatkem 
Smlouvy. Objednatelem schválený podrobný harmonogramem prací je pro Dodavatele 
závazný, přičemž do doby jeho schválení je Dodavatel povinen postupovat podle jím 
předloženého návrhu harmonogramu prací.

2.1.7 Aktualizace provozních předpisů pro obsluhu SEM: Dodavatel se zavazuje v rámci 
realizace Změny U062 provést rovněž aktualizaci technické dokumentace SEM, konkrétně 
dokumentace P5.41 písm. a) „Rozhraní SEM pro Poskytovatele EETS“ a jeho přílohy (i) 
Technická specifikace BillingDetails (EETS_TS_BillingDetails,EN), (ii) XML schéma 
BillingDetails (EETS_BillingDetails.xsd).

2.1.8 Aktualizace dokumentace skutečného provedení SEM: Dodavatel se zavazuje v rámci 
realizace Změny U062 provést rovněž aktualizaci technické dokumentace P5.41 písm. a) 
„Externí rozhraní, Rozhraní SEM pro poskytovatele EETS“ a jeho přílohy (i) Technická 
specifikace BillingDetails (EETS_TS_BillingDetails,EN), (ii) XML schéma BillingDetails 
(EETS_B i 11 ingDetai ls.xsd).

2.2 Termín plnění Změny U062:

2.2.1 Dodavatel se zavazuje realizovat Změnu U062, tj. činnosti specifikované ve článku 1. 
tohoto Dodatku Smlouvy nejpozději do 2 (dvou) měsíců ode dne nabytí jeho účinnosti, 
řádné provedení činností bude ověřeno end-to-end testy provedenými za přítomnosti 
Objednatele dle bodu 2.1.3 tohoto Dodatku Smlouvy.

2.2.2 Dodavatel se zavazuje dokončit Změnu U062 a zahájit její provoz, tj. rozšířit Rozhraní 
BillingDetails do produkčního prostředí SEM v rámci nejbližší aktualizace software SEM

5



Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(release) následující po úspěšném provedení end-to-end testů, nejpozději však do termínu 
specifikovaného dle harmonogramu připraveného v souladu s tímto Dodatkem Smlouvy.

2.2.3 Provedení plnění Dodavatelem dle tohoto Dodatku Smlouvy bude potvrzeno podpisem 
Protokolu o předání a převzetí dokončení Změny U062 oběma Smluvními stranami ve 
smyslu ěl. 47.8. Smlouvy. Dodavatel má za povinnost Protokol o předání a převzetí 
dokončení Změny U062 předložit Objednateli nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů před 
datem předání dokončení Změny U062.

2.3 Cena a platební podmínky Změny U062

2.3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za realizaci Změny U062, tj. Činností specifikovaných 
v odst. 2.1 tohoto Dodatku Smlouvy, je stanovena na základě specifikace ceny a 
jednotkových cen jednotlivých dílčích činností obsažených v Příloze ě. 1 tohoto Dodatku 
Smlouvy. Celková cena za realizaci plnění dle tohoto Dodatku Smlouvy činí 
192.794,53 Kč (sto devadesát dva tisíc sedm set devadesát čtyři korun českých padesát tři 
haléřů) bez DPH.

2.3.2 Soulad ceny sjednané v bodě 2.3.1 tohoto Dodatku Smlouvy s pravidly cenotvorby 
u změnových řízení stanovenými v odst. 47.4 Smlouvy, byl ověřen a odsouhlasen 
Objednatelem.

2.3.3 Cena za realizaci činností ve výši sjednané v bodu 2.3.1 tohoto Dodatku Smlouvy bude 
Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného Dodavatelem 
po podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončení Změny U062 dle bodu 2.2.3 tohoto 
Dodatku Smlouvy oběma Smluvními stranami.

2.3.4 Splatnost, doručování a povinné náležitosti daňového dokladu vystavovaného 
Dodavatelem se řídí článkem 39 Smlouvy.

Článek 3.
Soulad Dodatku Smlouvy s komplexním návrhem Změny U062

3.1 Smluvní strany potvrzují, že specifikace předmětu a podmínky realizace Změny U062, sjednané 
v tomto Dodatku Smlouvy, plně odpovídají obsahu komplexního návrhu na provedení Změny 
U062 zpracovaného Dodavatelem (ve verzi 1.1) zpracované Dodavatelem, které Objednatel 
věcně odsouhlasil.

Článek 4.
Změna závazku dle ZZVZ

4.1 Změna závazku dle ZZVZ. Smluvní strany ve smyslu ust. § 222 odst. 5 ZZVZ prohlašují, že 
celková předpokládaná absolutní hodnota změny realizované tímto Dodatkem Smlouvy podle 
ust. § 222 odst. 5 ZZVZ činí celkem 192.794,53 Kč bez DPH, tj. 0,0018 % Celkové 
nabídkové ceny bez DPH a v součtu s ostatními změnami ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ 
2,84 % Celkové nabídkové ceny bez DPH. Smluvní strany současně ve smyslu § 222 odst. 9 
ZZVZ prohlašují, že celkový cenový nárůst související se změnami realizovanými tímto



Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Dodatkem Smlouvy a předcházejícími dodatky Smlouvy podle ust. § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ po 
odečtení hodnoty nerealizovaných činností činí 2,13 % Celkové nabídkové ceny bez DPH.

v
Článek 5.

Závěrečná ustanovení

5.1 Postavení Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení 
Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem, zůstávají nadále platné a účinné 
v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

5.2 Změna Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

5.3 Nabytí účinnosti: Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Příloha: Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy je jeho následující příloha:

Příloha č. 1: Cenová specifikace realizace Změny U062.

5.5 Počet stejnopisů: Dodatek Smlouvy je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopisu 
podepsaném kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran.

5.6 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy: Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek 
Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

7



Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PODPISOVÁ STRANA

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
16.06.2023 16:29:52

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podpísal

Dátum: 2023.06.05 
12:23:31 +02'00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum: 2023.06.05 
12:25:23 + 0 2 W

SkyToll, a. s.

Diqitálně podepsal

Datum: 2023.06.02 
10:05:45 +02’00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum: 2023.06.05 
12:26:14 + 02W

SkyToll, a. s.

8



( í ími f i i i í
u j i m i m i* fU| t l i l i

11 h [ I i íi
I t l l i l l i l i! l í í=I?i í !

n i i í n u l i i n l  i i n í i f f f  f i f i f j

f f i i l l f i ) !
í í í Hm

i i 3
íM

i? n i i I

f f . .
m | hlliii
f jss

l i s
l i t i
!IÍ!

s í i

m
i  l i
*11

l l l l l l l f í i E l í  Z |
E  i  f  11

l i m  u m í n i lHí! ÍUÍÍÍUÍ1
H i H i í  i i l M I H  
U l i l  l i l i  l i l i

M, š |
i t I

í  n  í  1 1 !  1 1  í  1 1 1 1 U I !  1 ! !  1 1 1 1 1 1 1  ! f  * í  1 1 H11 f 1 1 ! !  í ! i ! i  j ! 31 i 1 1 «! f ! !  I j í  I í  * I í  ! ! !  í
í í t s j n n * * í  í  { i i í  j  i  í  ? s

|E
i l m i [ ? f m
1 ř í í í f li'ÍI S i i
í í [l i l lii 11 l i l
f f Mí ? M' ? f í 1 {
i í
! 1 i í | 1

. f 1
-i li

! I ! 11 f ! !  11 f i 
mHf f i i ?1]
f S í  S f  í  I i i í  i

ÍH

mi r t , l
i ; ;  r i řříf
t l i lM i ?
lil

■ 5 ž
Ig ?i  ( [ [

*tl ‘ M
? i1 3

|

i
£=rs1
g

|

n
Nn>

:3-

NACENĚNÍ ZM
ĚNY


